
Nº 222, segunda-feira, 21 de novembro de 2011176 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011112100176

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 100/2011 - UASG 080001

Nº Processo: TST-502033/2011-0 . Objeto: Prestação de serviços au-
diovisuais e de conteúdos telejornalísticos e radiojornalísticos diários.
Total de Itens Licitados: 00006 . Edital: 21/11/2011 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço: Safs Quadra 08, Lote 01, Bloco
A, Sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a
partir de 21/11/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Aber-
tura das Propostas: 02/12/2011 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no
portal www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de
R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão
ser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o en-
dereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 18/11/2011) 080001-00001-2011NE000057

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2011 - UASG 080001

Nº Processo: TST-502597/2011-9 . Objeto: Fornecimento de mate-
riais bibliográficos estrangeiros, durante o exercício de 2012. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 21/11/2011 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59 . Endereço: Safs Quadra 08, Lote 01, Bloco A, Sala 333
Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
21/11/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 02/12/2011 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br. . In-
formações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal
www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/
página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser en-
caminhados exclusivamente por meio eletrônico para o endereço
c p l @ t s t . j u s . b r.

(SIDEC - 18/11/2011) 080001-00001-2011NE000057

PREGÃO ELETRÔNICO No- 115/2011 - UASG 080001

Nº Processo: TST-502627/2011-2 . Objeto: Fornecimento de mate-
riais bibliográficos nacionais, durante o exercício de 2012 Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 21/11/2011 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59 . Endereço: Safs Quadra 08, Lote 01, Bloco A, Sala 333
Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
21/11/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 01/12/2011 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br. . In-
formações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal
www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/
página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser en-
caminhados exclusivamente por meio eletrônico para o endereço
c p l @ t s t . j u s . b r.

(SIDEC - 18/11/2011) 080001-00001-2011NE000057

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2011 - UASG 080001

Nº Processo: 503.432/2011-4 . Objeto: Aquisição e instalação de
poltronas para auditório. Total de Itens Licitados: 00002 . Edital:
21/11/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço: Safs
Quadra 08 Lote 01 - Sala 333 Bloco a Trib.sup.do Trab Asa Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 21/11/2011 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:



Nº 222, segunda-feira, 21 de novembro de 2011 177ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011112100177

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

01/12/2011 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 18/11/2011) 080001-00001-2011NE000057

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado
para futuras aquisições de mobiliários, resultante do Pregão Eletrô-
nico n.º 072/2011. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se
disponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un.
Registrado

R$
3 Quadro branco, material

fórmica
Un 20 289,99

REAL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA. - ME

Brasília, 18 de novembro de 2011.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2011

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 71/2011, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de material de limpeza, foi adjudicado da seguinte
forma: Grupo 1 à COMERCIAL ALVORADA DE PRODUTOS PA-
RA LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA, pelo valor total de R$
2.854,50; e Grupo 2 e o Item 11 à BRAZPEL DISTRIBUIDORA DE
EMBALAGENS LTDA -ME pelo valor total de R$ 7.995,00.

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 18/11/2011) 080001-00001-2011NE000057




